ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 116 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 06 tháng 4 năm 2024 20240

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc điều chỉnh Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh Lai  - Thiện Kế,

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; đã

được sửa đổi, bổ sung tại: Điều 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; khoản

2 Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Nghị định số 66/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công Thương

quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP

ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển Cụm công nghiệp và Nghị định

số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 30/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Tuyên Quang (khóa XVII) về phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về Ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh

Tuyên Quang;

Căn cứ Thông báo số 1009-TB/TU ngày 13/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ về chủ trương một số dự án đầu tư;

Xét Báo cáo thẩm định số 07 /BC-SCT ngày 04/01/2024 của Sở Công Thương

về việc điều chỉnh Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân

2

dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương,

tỉnh Tuyên Quang ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1 Quyết định số 677/QĐ-UBND

ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh

Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất

- Tổng vốn đầu tư dự án được quy định tại Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày

08/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh Lai -

Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang:

“Tổng vốn đầu tư: 657.000.000.000 đồng (Sáu trăm năm mươi bảy tỷ đồng).”

- Được điều chỉnh thành: “Tổng vốn đầu tư (tạm tính):Khoảng 965.000.000.000 đồng

(Chín trăm sáu mươi lăm tỷ đồng).”

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai

- Tiến độ thực hiện dự án được quy định tại Quyết định số 677/QĐ-UBND

ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Ninh

Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang:

“- Quý IV/2021 đến Quý II/2022: Hoàn thiện hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư;

các thủ tục về đất đai, xây dựng và giải phóng mặt bằng. - Quý III/2022: Thực hiện

đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật. - Quý IV/2023: Hoàn thành đưa vào kinh doanh”.

- Được điều chỉnh thành:

“ - Giai đoạn 1: + Quý IV/2021 đến Quý IV/2023: Hoàn thiện hồ sơ đề xuất

chủ trương đầu  tư; các thủ tục về đất đai, xây dựng và giải phóng mặt bằng diện

tích đất khoảng 40ha trên tổng số 75 ha của dự án. + Quý I/2024 đến quý IV/2024:

Thực hiện đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật hoàn thành đưa vào kinh doanh trên

diện tích đất khoảng 40ha.”

- Giai đoạn 2 (thực hiện trên diện tích đất 35 ha còn lại của dự án): + Quý

I/2026 đến Quý II/2026: Hoàn các thủ tục về đất đai, xây dựng và giải phóng mặt

bằng. + Quý III/2026 đến quý III/2028: Thực hiện đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật.

+ Quý IV/2028: Hoàn thành đưa vào kinh doanh”.

Điều 2. Các nội dung khác không thay đổi, thực hiện theo Quyết định số

677/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm

công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Trách nhiệm của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thanh Giang-

Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp:

3

- Hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, tính chính xác

của hồ sơ, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ đề nghị điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm

công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương; Chịu trách nhiệm và đảm bảo về

vốn chủ sở hữu, vốn vay để thực hiện dự án đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Trong quá trình thực hiện dự án, Chủ đầu tư phải tuân thủ đầy đủ các quy

định của pháp luật về đầu tư, đất đai, xây dựng, môi trường, phòng cháy chữa

cháy,...; Thực hiện đúng Quy chế quản lý cụm công nghiệp đã được ban hành tại

Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 và các nội dung khác tại Quyết

định số 677/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành

lập Cụm công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

- Thực hiện đúng các cam kết, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án đầu tư để

thu hút nhà đầu tư thứ cấp thực hiện các dự án sản xuất trong Cụm công nghiệp Ninh

Lai - Thiện Kế.

2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm toàn diện về các nội dung và sự tuân thủ

các quy định của pháp luật tại Báo cáo số 07/BC-SCT ngày 04/01/2024.

3. Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Dương chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi,

kiểm tra quản lý nhà nước về việc triển khai thực hiện thành lập và hoạt động của

Cụm công nghiệp Ninh Lai – Thiện Kế theo đúng các quy định của pháp luật và quy

chế quản lý cụm công nghiệp hiện hành.

4. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ của mình có

trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn, giải quyết các thủ tục trong quá trình thực hiện dự

án và hoạt động của Cụm công nghiệp theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Dương; người đại diện

theo quy định pháp luật của công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thanh Giang

và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, ĐC (cườngvv).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

4

		2024-04-09T09:22:39+0700

		2024-04-09T09:23:18+0700